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Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(T gjitha balancat jané né leké)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

A
I

I1

=

11

11T

AKTIVET
Aktive Afatshkurtera

1 Aktive monetare

2 Investime

3 Té drejta té arkétueshme

4 Tnwentari

5 Shpenzime t& shtyra

6 TE arkétueshme nga té ardhurat @ konstaruara
Totali i i artera(l
Alktive Afatgjata

1 Aktive financiare

2 Aktive materiale

3 Aktive biologjike

4 Aktive jo materiale

5 Aktive mtimore 1€ shiyra

6 Kapitalt 1 nénshkruar 1 papaguar

TOTALIT AKTI +
D 1 KAPITALI

Detyrime Afatshlkurtra
1 Detyrimet afatshkuortra

2 T¢ pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara
3 Té ardhura té shtyra
4 Provizionet afatshlortea

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I}
1 Detyrimet afatgjata
2 T€ pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
3 Té ardhura t& shtyra

4 Provizionet afatshkurtra
5 Detytime tatimore t& shryra
Totali i Detyrimeve Afatgjata

I'otali i Detyrimeve (I+11)
Kapitali dhe Rezervat

1 Kapitali i Nénshkroar

2 Primi i hidbur me kapitalin

3 Rezerva rivlerésimi

4 Rezerva 1€ tjera

5 Fitimet{humbia) te pashpérndara
& Finion (humbja) e vidt financiar

it Viti raportues Viti paraardhés
Shémime 4 42 2020 31,12.2019
| 13.874.858 -
2 B
3 603,032 -
4 A
5 P,
34.477.890 o
. = -
34.477.800
7 23.583.798
23.583.798
& £ _
23.583.798
g TOO0.00
10  BE94092
10.894.092
34.477.800

| pirhérese ¢ kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha balancat jané né lekg)

Pérshkrimi i Elementéve Shénime

T# ardhura nga aktivited i shirytézimit T
Mdryshimi né inventarin ¢ produkteve 2 gatshme dhe

prodhimit né proces

Puna e keyer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar +
Té ardhura t& tjera & shfryt@zimit

Totali i té ardhurave t¢ shiytézimit (shuma 1 - 4) 5
Lénda e paré dhe materiale o konsumueshme

6 Shpenzime (& personelit ~(a+h)
a) Paga dhe shpérblime
b} Shpenzime té sigurimeve shogérore/ shéndetsore
7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi -
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi -
Totali shpenzimeve (shuma 5 - 9) o
Fitimi apo humbja nga veprimiaria e ghfrytézimit 3.70%
10 Té ardhura té tjera +
a) Té ardhura nga njésitg ckonomike ku ka interesa pjesémarrése i
vegimas t¢ ardhurat  nga njsité ekonomike brenda grupic)
b) TE ardhura nga investimet dhe huaté ¢ rjera pjese e aktiveve af
(paragitur veginas 1€ ardhurat nga njésité ckonomike brenda g
o) Interesa t€ arkétuesheém dhe 8 ardhuora t tiera 1@ ngjashme (ps "
wvegmas t€ ardhurat nga njgsité ckonomike brenda gropit)
11 Zhwvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve

17

financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime Financiare
a) Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paragitar vegmas

shpenzimet per t'a paguar ek njesite ekonomike brendsa grupit)
b Shpenzime t& tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitim / Humbja para tatimit 0.0

Shpenzimet ¢ jashrézakonshme apo jo & veprimtarisé

Shpenzimet i tatimit mbi fitimin 11
a) Shpenzimi akosal i tatimit mbi fifimin
b} Shpenzimi i atim fiimic @ shryee
c} Pjesa e tatim Aimie @8 pjesémarejeve

Fitmi {hy i : iti i i 10

it PR b

Pronarét e njésisé ckonomike memé

Interesat jo-kontrolluese

Vit raportues
31.12.2020

24.?@.@?

Viti paraardhés
31.12.2019

13.365.437

~ (13365437

~ (931.054)

(797.818)
. (133.236)

(14.454.391)

10.305.655

{10.463.638)

{1.569.546)

{1.569.546)

8.804.002
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Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(TE gjitha balancat jané né leké)

4 AT e i ¥iu raportucs Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve
Shénime 31.12.2020 3112.2019
1 Fitimi/ Humbja e vitit 8,804,002
TE ardhura & rjera gjichiipérfshircse pic vitin: =
Diferencat (+7-) nga péekthimi @ monedhis nié vepeimear i huaj I 4
Diferencar (+7-) nga ovlerésimi 1 aktiveve afatggata materiale - o
Diferenear (+/-) nga rovlerésimi 1 akeiver fnanciare tf mbajnra pér shitje
Pjesa e tié ardhorave prithéper hirése nga plesémarer
2 Totali i tf ardhurave 8 tjera gjithEpérfshirgse pitr vitin - 5
3 ‘Totalii ik ardhurave gjithépirizhirtse pér vitin B804, 002
4 Totalii @ ardhurave,/ humbjeve gjithépérfshirése pir: 2 u

Pronariit e npisisé ckonomike miémé

literezat jo-kontrolluese

Sheénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kéryre pasqyrave financiare,
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Pasqyra e rrjedhjes sé parasé(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(Té gjitha balancat jané né leké)

Viti raportues Viti paraardhés

. i p
P2y ol Metods 31.12.2020 01.10.2019- 31.12.2019

1 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 8.894.092
>Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

4
>Shpenzimet financiare jomonetare 8 - {

>Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

>Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 -

>Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: = | L 1

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

. Rénie/(rritje) né inventaré : L | i

Rritje/ (rénie) né detyrimet e pagueshme e né detyrime pér punonjésit

Mj net eto n érdorur né) aktivitetin e shfrytézimi

2 Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t€ pérdorura pér blerjen e filialeve -
Para neto t€ arkétuara nga shitja e filialeve : -

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale i 1 :

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera -

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera - 75 e :
Dividenté té arkétuar - 5 -
3 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar = 5 e e
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral - 1 =y
Hua té arkétuara . = > =
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté e = - :
Riblerje e aksioneve té veta - 1 - 1
Pagesa e aksioneve t€ pérdorura si kolateral - : -
Pagesa e huave = - -
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare ST T
Interes i paguar TR - -
Dividendé té paguar - =
é é imi e E
é .
rénie) neto né MM dh ivalenté MM a
jete monetare dh. ivalenté mé 1janar ¥
Efekti i luhatjeve t€ kursit té kémbimit té mjeteve monetare 33874858 : =
jete monetare ivalenté mé 31 dhj
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(TE gjitha balancat jané né lek)

» Poricioni financiar i rideklaruar mE 31 dhjevor 2019 2000000 - - | 2000000 1] - L 2000000
= Poziciond financiar i rideklaruar mé 1 janar 2020 2000000 - = 2000000 a - 0 2000000
Torali i & ardhura gjithépérfrhirése pér vitin: - = =
Fatiem / Flumbija e vitit = o BROS092 RRUSIN2 AENNR
TE ardhura té tjera giithepErishirése: L
Té u-ﬁw.:-h.ulo_-u-n H-F?m.ﬂmﬂ_.w__ﬂlwn”ﬂﬂﬂ: g - = - =
B .m_.“n“m.s.u.ﬁu.&.o:ln:-.-“.x. ﬂﬂ.“ﬁ.l.wmwmm ekonomike @ njohura E
direkt né kapital
Emerirt ¢ kapatalst 16 nénshkeuar A
Drividendé € paguar - - S ey
Taotali i rransaksioneve me —u:n-:.,_.qm- e njézist ckonomike - - W e = 1
» Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2020 2000 - | - | 2000000 8940092 804092 EEO4092 10894052
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Shiénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020
(T& gjitha balancat jané né lek#).

Informacione te pergjithshme
Ip Web Service Shpk, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe
gjendet e rregjistruar ne rregjistrin rregrar (QKB), indentifikuar me NIFT-in
L&2117504M.  Kapirali reegjistruar aktualisht eshte 2,000,000 ALL dhe zotrohet nga ortaket 2.
Vittorio Minuccl me 50% dheCarmine Minucci 50 % Veprimtaria e sa) rregullohet sipas
dispozitave t& ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregétaret dhe Shogérite tregrare” dhe nga
statuti i saj,
Adresa ¢ selisé sé shogerisé éshté Rruga Sali Butka, Ap. nr.5/7, kati 7, Tirané.
Veprimtaria  kryesore tregtare e  shoqerise  per  ushtrimin 2020 ka gene  Sherbime
Web-Informattike ne trjet, Ndettimi i Storage Area Nerwork per arkivimin e burimeve

informatike .

Deklaraté e pajtueshmérisé me SKE-té

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéllime € pérgjithshme jané pérgantur dhe paraqiten ni
pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit(SKI-t&), t& pérmirésuara, dhe me kérkesat
e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Bazat e pergatitjes s€ pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané perpatitur né pérputhje me ligiin shgiptar "Pér kontabilitetin dhe
Pasgyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare @ Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen ¢ parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente 1€ metodave 1€ tjera dhe

parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekeé Shqiprar (“ALL).

Politikat e Parimet kontab#l mé domethénése & pédorura nga shogeria, jand si mé

poshté:

Mijetet monetare
Mijetet monetare pérfshijné, mijete monetare né arké dhe bankég, logari rrjedhése, si dhe,
investime né tregun e parasé dhe tregje 1€ tjera shumé likuide me kontrata jo mé t€ gjata se tre

muaj, té cilar jané objekr 1 njé rreziku jo domethénés té ndryshimeve né vieré,
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Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime (€ tjera g nuk
pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.
Aktivitete financuese jané aktivitetet gé ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalic

neto 1€ kontribuar dhe t€ huasé t& shogérise.

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shoqgéria béhet pjesé e kushteve
kontraktuale té instrumentit.Matja fillestare ¢ njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet
me kostot ¢ transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢cmimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur
marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund t€ jeté,
pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shiyhet pértej afateve normale (&
tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi g nuk gshté njé normé trepu. Nise
marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar
béhet me vlerén aktuale t& pagesave & ardhshme € skontuara me normén e interesit t€ treput
pér njé instrument t€ ngjashém borxhi.

Né fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat ¢
borxhit e percaktuara ne pikén Tdhe 8 te SKKIC-3 (si llogar, déftesé ose hua e arkétueshme ose ¢
pagueshme) maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén ¢ interesit efektiv,
Instrumentat e borxhit qé jang té klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkuorér
maten me shumén ¢ paskontuar 18 mjeteve monetare ose shumave t& rjera té pritshme pér t'u
paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion financiar. Nése
marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit té borxhit behet me vlerén
aktale 1& pagesave t& ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument e
ngjashém borshi.

Né fund t& ¢do periudhe raportimi, shogéria vleréson nése ka njé evidencé objektive té
zhvlerésimit té ndonjé aktivi financiar gé matet me kosto ose me kosto & amortizuar, Nése ka
njé evidencé objektive té zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né
fitim ose humbije.

MNése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogglimi
mund & lidhet objektivisht me njé ngjarje gé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé
pérmirésim né vlerésimin e pozicionit financiar té debitorir) rimerret humbja nga zhvlerésimi &
njohur mé paré ose direkt ose duke rrepulluar njé Hogari zhvlerésimi,ng fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shoqéria i klasifikon né afashkurtea dhe afatgjatabazuar ne
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Té drejta & arkétueshme

IKérkesat pér f'u arkéruar, té ardhurat ¢ konstatuara dhe logari té tjera afatshkurtea dhe afatgjata,
pér t'a arkétuar né pard regjistrohen né bilanc me kosto t€ amortizuar. Kostoja ¢ amortizuar e @
drejtave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési eshté e barabarté me vlerén e tyre nominale
{minus provizionet ¢ krijuara pér rénie né vlerg), késhi qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né
bilanc me vlerén e tyre neto t& realizueshme (¢ cila raportohet, pér shembull né njé faruré,

kontraté ose dokument tjetér),

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej
tij dhe kostoja e tif mund (& vlerésohet me besueshméri. Njohja ¢ inventaréve behet zakonisht né
momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e té gjitha
materialeve té lidhura drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit té kétyre
materialeve né produkie pérfundimiare. Kostot e drejtpirdrejta té matetialeve pérfshijng, perveg
emimit té blerjes, edhe té pjitha kostot e tjera g€ nevojiten pér (@ sjellé inventarin né gjendjen
dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e léndéve t& para, materialeve té konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitje,
pérbéhet nga cmimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjer dhe
shtesat tregtare dhe t& tjera shpenzime (& tjera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé & ulét midis kostos dhe ¢mimit (& vierésuar 1@ shitjes
pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shinr.

Inventarét i nénshtrohen testt t& zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga i€ ardhurat e konstatuara
Shogéria zbaton politikat e shtyrjes 8 shpenzimeve € cilat do & sigurojné té ardhura né
periuchat e mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési té

pérdorimit dhe sigurimit & & ardhurave.

Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) njihen si njé akrv vetém nésemktivi kontrollohet nga
shogéria, éshté e mundur gé pérfitime té ardhshme ckonomike nga pérdorimi i aktivit & hyré

dhe kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri. Regjistrimi fillesrar 1 AAM-sé béhet

i, prodhimi, Njé element 1 AAM-sg, qé

inanciar, matet me kosto.
Fage 9 nga 20




Né vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton s politiké ¢ saj kontabél modelin e kostos dhe e
aplikon kété model pér té gjithé klasén e AAM-sé gé vlerésoher.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-s€ paragitet me kosto minus amortizimin
e akumuluar dhe ndonjé humbje & akumuluar nga zhvlerésimi,

Kostat qé kané té béjné me pérmirésimet e mépasshme 1 shtohen kostos s¢ AAM-sé vetém nésce
ato pérmbushin keiteret e pérkofizimit & AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né
pasqyrén ¢ pozicionit financiar. IKostot gé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet ¢ vazhdueshime
njihen si shpenzime pjaté vitit ushtrimor

Shoqéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund té jeté i
zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé shenjé e tillé, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té aktivit.
Niése nuk ka té shenja pér zhvlerésim, nuk éshté ¢ nevojshme t€ vlerésohet shuma e
rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré
sistematike pérpjaté jetis sé dobishme & kéuj akuvi. Pérjashtime béjné akuver afatgjata materiale
me jeté & dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe vendeve & pérdorura
pér proposje), punimet ¢ artit e jeré afargjaté, veprat e muzeve dhe librat t€ cilat nuk
amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vlerés sé mbetur, me norma
te cilat jané 1 péraférra me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit Toka dhe aktivet
né praces nuk amortizohen. Normat ¢ perdorura jane ne ndertesa 5 %, per pajisjet informative

25% dhe per aktivet e fera 20% & vlerés sé mbetur,

Aktivet afatgjata jomateriale

Nji aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur gé € keté pérfitime &
ardhshme ekonomike, kostoja e aktivit mund @ matet me besueshméri dhe akuvi nuk éshré
rezultat i shpenzimeve té béra brenda shoqérise pér njé z& jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv
jomaterial bEhet me kosto, ndésa vlerésimi | mépasshém paragitet me koston e tj minus

amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar npa zhvlerisimi.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t€ t& drejtave t€ konstatuara. Matja e &
ardhurave bihet me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme, Vlera e drejté e shumés sé

arkéruar apo pér t'n arkétuar mert parasysh shumén e gfarédo zbritje tregtare, zbritjet pér
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Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar (& gjitha kushtet e
méposhtme: i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfinmet, qé lidhen me pronésiné e
mallrave dhe produkteve; shogéria nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme
né menaxhimin e malleave dhe te produkteve né até masé gé tregon se ende zotéron titullin e
pronésisé dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produkrer e shiturazshuma e & ardhurave
mund t¢ matet me besueshmériéshté e mundur qi pérfitimet ckonomike, qé lidhen me
transaksionin, do té merren;kostot qé kané ndodhur, ose qé do té ndodhin né lidhje me
transaksionin, mund & maten me besueshméri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e € ardhurave mund & matet me
besueshméri; éshié e mundshme gé pérfitimet ckonomike t€ lidhura me transaksionin do @
hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit t& transaksionit né fund & perindhés raportuese mund té
matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato gé do & ndodhin pér
pérfundimin e tj mund t¢ maten me besueshméri,

Té ardhurat gé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj qé sjellin interes, pérfirim
pagesash pér pérdorime (€ pronés (rojéllt) dhe dividendé njihen si mé poshté: & ardhurat nga
interesi njihen mbi bazén e metodés lineare ose 1€ metodés s¢ bazuar né normén e brendshme &
interesit efektiv; té ardhurat nga shfrytézimi i pronésisé (rojéllt) njihen mbi bazén e (€ drejrave
dhe detyrimeve ¢ konstatuara, né pérputhje me kushtet € kontratés; t& ardhurat nga dividendét
njihen kur aksionari ka té drejeé ligiore pér ta arkéruar até (dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja deryruese ka
ndodhur dhe shogéria pret @ dalin akove pér shlyerjen e tyre né té ardhmen, Shogéria zbaton
parimin e krahasimit t& t€ ardhurave me shpenzimet brenda & njéjtit ushtrim kontabel.
Shpenzimet njihen kur keyhen dhe realizohen té ardhura prej tyre, pavarésisht nése jang faturuar

Rl’!l’h Pﬁgl.lﬂl’.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedh@ t& huaj, gé plotesojne kushtet né njohje, regjistroher né monedhén
funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin ¢ menjéhershiém € kémbimit
(spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por
shpesh pérdoret njé kurs kémbimi, i cili éshté 1 pérafért me kursin ¢ datés sé kryerjes sé
transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund @ pérdoret pér & pgjitha
transaksionet ¢ kryera gjaté késaj perindhe, né secilén prej monedhave € pérdorura.

Né fund 1& gdo periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat

monetaré t& shprehur né monedhé & huaj duke pérdorur kursin ¢ kémbimit t& mbylljes (d.m.th,

onetaré ¢ maten me vlerén e
Fage 11 nga 20

J Lil
i




drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin ¢ kémbimit né datén kur éshté pércaktuar vlera
e drejté.

Diferencat ¢ kémbimit, ¢ krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té
zérave monetare me kurse kémbimi té ndryshme nga kurset ¢ kémbimit, me t€ cilat ato jane
pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél akiuale, ose né pasqyrat financiare 1€ méparshme,
njihen si fitim (ose humbje) @ periudhiés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jomonetar njihet drejipérdrejt né kapital, atéheré
drejipérdrejt né kapital do té njihet edhe diferenca e kémbimit.,

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2020

jane  1euro=123 leke dhe 1 dollar= 100.84 leke

Tatimin mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e perindhés akmale dhe ratimin e shryré. Tatimi mbi fitimin
njihet si shpenzim tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave qe njihen diveke
ne kapitali cili njihet si njé zé i kapitalir.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shoqéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e
normave tatimore dhe ligjeve tatimore gé jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e
rapormic.

Aktivi ose detyrimi tatimor té shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose té
pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve 1é kaluara. éto
tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave t€ njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén c
pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoriteter tatimore, si
dhe nga mbartja e humbijeve tatimore dhe e tatimit t€ zbritshém (rimbursueshém) @& papérdorur.

Norma per tatimin mbi fitimin pér ushtrimin 2020 ka gene 15 %.

Detyrimet Afatshkurtra e Afatgjata

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet ¢ konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe
afatpjata, pér t'u shlyer né pari, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc,
Kostoja e amortizuar ¢ pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me
vlerén e tyre nominale; kéésshtu gé pasiver financiare afatshkortra mbahen né bilanc né vlerén e

tyre neto té realizueshpfe (pér shembull, (€ raportar né njé faturé, kontraté ose dokument

tjetér),
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: Alktive monerare (likujditete né arke dhe banké)
Giendjet ¢ mjeteve monerare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne darar 31 Dhjetor 2020
dhe 31 Dhijetor 2019 janc si me poshre: i
Viti raportues Viti paraardhés
1 Altive monetare 31.12.2020 1
) Acka L1 33.874.858
(i) Hanka i
e e
Totali 1 33,874 858
Giendjet ¢ Dugarive re likujditeteve te paraqimra ne pasqyrat financiare jane te njejta mé te 4
dhenat e konmbilitent redhes dhe konfirmohen me nyjertjet e logarive bankare dhe inventaret
S . -
fizike te moncdhave Tepricat ¢ shprehura né monedhé ¢ huaj, jane pérkthyer ne leke duke
1 P : P }
pérdorur kursin e kémbimit (& fundir re ushtrimit te bankes respckuve,
2. Investime ;
. 2 . v pi e ] i
Investimet, ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2020 deklarohen st vijon:
Viti rapormes Viti paraardhés
2 Tnvegtime 31,12.2020 30122009
(1) MNE tit) pronesie te njesve ckonomke brendn gropit = - Lo i
(i) Aksionet ¢ veta = .!. =
{itf) Te tpera I'inancrmre =
Iun ] i - : =
*
3. Té drejia & arkétueshme afarshkurtra %
Té drejrar e arketueshme, ne fllim dhe ne fund te ushtrimit koatabel 2020 deklarohen s vijon:
i
Viti raporiues Viti paraardhés
3 T& drejta 6 arkétueshme 31.12.2020 :
(1) Mga akeiviteri | shfrviceimit (Fliente en.) 603033
(3) Nga njEsité ckonnmike lrenuda gropis, Ortako
(i) Nga mjéaité ckonomike ku ki mteresa pjesémurrise
(iv) TE tjcra I P
() Kapatal 1 nénshkrar i papaguar s St
WL e
_Totali- 603,033 i
Né “Npa Aktiviteti i Shfryrezimit(Kliente)* jane pasqyruar faturat e papaguaca pez sherbimeét ge
shogeria ka realizuar gjate ushtrimir. 3

Ndérsa né “Té Tjera (Debirore té fjeré)” jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj ratim taksave pér
tatimin mbi vleren shiuar dhe debitoré re feré.

JULIVIN ARAABARR R NAIARIA0 00100 100 @ 0. b i Torlen
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Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vleren e

tyre nominale dhe nuk parashikon renie né vlere.

4. Inventari
Gijendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:
Viti raporiues Vil paraardhis
4 Inventargt 30122020 31.12.2019

(i} LEndé e parié dhe materiale t& konsumueshme =

(i) Prodhime né proces dhe gysemprodukee <

(it} Produlkre ¢ pashme =

{iv) Mallra
(v} Aktive Biologjike (e © malle né mie ¢ magmi) - )

{wi) AMGIM e mbajturs pie shitje

{wri} Parapagime pér inventar

5. Shpenzime € Shiyra

Shpenzimet e shiyra te viteve te meparshme jane njohur gjate vitit 2020 dhe nuk jane evidentuar

shtesa te tjera ne shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit.

6. Aktivet Afaigjata
Alktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

AAM-té, gé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur
me kosto. Né vlerésimin e mépasshém shogiétia zbaton si politiké 1@ saj kontabél modelin e
kostos dhe né pasqyrén e pozicionit financiar AAM-t¢ jané paragitur me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen ¢ meposhteme
jane te perputhura me te dhenat ¢ kontabilitetic dhe te inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka
keyer ne fund te muajic Dhjetor 2020

Shoqéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund (€ jeté i
zhvlerésuar Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja & rénjes

né vlere t& AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.
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Giendjet e AAM-ve ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Giendjct dhe levigjet Toks Ndertesa Makineri dhe paisie ar:l;::t:u?:i:k Totah

Koto ¢ AAM-ve me 00.01.2000

A Shisa
Pakesimet
Kosto ¢ AAM-ve 3LI2.2020 - - -

Amartzzimn AAM-ve 01012020

B Amartizimi ushirmit

Amasrtzznnn per dabjer ¢ AAM-ve
Amontizimi | AAM-ve 31122020

Fhvleresima AAM-ve 01.01.2020 i I = . — e
€ Shiesat 5 5 z 5 2
Pakesimet

Zhleresi AMeve SLI2200

Viera neto & AAMeve 01,00, 2020

D

Viera neto @ AAM-ve 3112.2020 i . =

Metodat dhe normat ¢ amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per

qellime fiskale.

7. Detyrime Afatshkurtiéra

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit™ paraqet detyrimet € mbetura pa u paguar ndaj
Furnitoreve te ndryshem ne fund te ushtrimit.

“Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” parager detyrimer ¢ mbetura pa
u paguar ndaj personcelit dhe detyrimet e vitit 2020,

“Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore * perbehet nga Tatim mbi fitimin, Tatimi ne burim dhe

Tatim mbi te ardhurat personale te papaguara ende ne fund e vitit 2020.
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Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paragiten:

Viti raportues

Viti paraardhiés

MNr Pérshkrimi i Elementéve 31.42.2020 31.12.2019

1 Tirujr e Huamarrjes ) .- -

2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé ~ 14.145.000 o -

3 Arkénme né Avancé pér Porosi - = -

4 TE Pagueshme pér Akovitenin ¢ Shfrytézimir{furnitore) 5.179.355

5 Difresa tf Pagueshme - -

] TE Pagueshme ndaj Mjés. Ehon. Grup - -

7 Té Pagueshme ndaj Njés. Ehon, Pjesémarrje - -

B Té Pagueshme nda) Punonjesve dhe Siguriml_' :t}luq.fslliil'li]ui. =
Paga dhe shpérblime [} i

Sigurime shogérore dhe shénderésore

9 'TE Pagueshme pér Detyrime Tatimore
Sheeti-Tatim mbi fitimin
Shren-Tamnm mbi vileren ¢ shtuar i

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatimi ne: burim Cera

10 T Tjera t¢ Pagueshme

Totali 19.324.355

Detyrimet Afatgjata-Huate afatgjata

Detyrimet afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2020 paragiten:

Viti raportues

Db 31.12.2020

Viti paraardhiés
31.12.2019

{1} 'Tituge & huamarrjes

i} Detyrime ndaj institueioneve 1€ kredisé

(it} Arkifime o avancé pér pooost

(iv) T pagueshme pir aktivitetin e shifrytimit

{v) Ditfresa @ pagueshme -

(i) T# pagucshme ndaj njesive chonomike brenda grupit

{wii) T4 pagueshime ndaj njésive ckonomike ko ka nteresa pjesémarése -

{vili) T# tjer t2 pagueshme

Totali 1 -

D Kapitalet e veta
Kapitali i rrepjistruar i shogqerise, i paraqitur ne bilane, perfshin ndyshimer dhe
depozituara ng/QKB. Me 31.12.2020 ai eshte 2,000,000 ALL, i ndare ne 2 kuota.

\BE1 s
%

Ip

vendimet e
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10. Fitimi (humbja) e vitit financiar
Te ardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit,

vijon:
Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve
Te ardhurat nga keyerja e sherbimeve
Te ardhurat nga shitja e mallrave

Te ardhuora te tjer

Shuma

sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si

WViti raportues

31.12.2020

Viti paraardhés
31,12.2019

24,760,047

24.760.047

Té ardhurat npa shitja ¢ mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejié & shumés sé

arkétuar ose té arkémueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet ¢ ofruara, te

zhveshura nga TVSH-ja.

Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhur

ave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre,

Pér witin 2020 shogéria ka marre shérbime nga furnitore te huaj si Voip, Gjenerim Listash,

Shérbim Serveri etj. Sipas udhézimir Nr. 6

, Daté 30.01.2019 “Pér Tatimin mbi Vlerén e Shtuar

né Republikén e Shgipérisé” nenit 101 & ligjit “Auto-ngarkesé ¢ TVSH-sé- reverse charpe” &shté

aplikuar léshimi i faturave matimore, totali per vitin 2020 éshté 92852963 Leke dhe pér kiété

arsye rezulton si diferencé né Shifrén e Afarizmit, kjo nuk éshté e ardhur pér shogéring.

Autongarkese e TVSH-se ne
HZ: MUAJI shitje (reverse charge)
Vierae TWSHe
tatueshme llegaritur
1| Janar
2 | Shkurt ==
3 [ Mars
4 | Prill
5 | Maj
6 | Qershor
7 | Korrik
8 | Gusht
9 | Shtator 818664 163733
v 10 | Tetor 3200490 640098
11 | Néntor 408507 81701
11 Dhjetor 638860
A\ SHUMA Fy 524.392
a\? % \\ "ol 7
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®  Shpenzimet e veprimiarise kryesore

Viti raportues Viti paraardhiés
Lloji i shpenzimit 31.12.2020 31.12.2019

= Mallra, Lendet ¢ para dhe sherbimer 13.365.437
> Kosto e Punces - 931,054 i =
= Aamortiziimnd -
= ‘I'ransferime, udhetome, dicta
= Publiciter, reklama -
= "Telefoni, internet o
= ira
= Personel jashte njesise
= Shpenzime bankare
= Shpensime panjohura e
= Tatitnetaksa dhe derdhje te ngjashme B
= Shpenzime te tjera rrjedhese

Totali 14,454,391

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasgyruara ne
okumentat justifikues, jane rrepjistruar me shu aturu 5 : :

dok tat justifik I tru humat faturuara ose shumat e pagueshme, te
perbera nga Furnitura ¢ sherbime nga te trete , telefoni, sipurime,Tatime, taksa dhe derdhije te

ngjashme, komisione bankare et).

* Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

Fage 18 nga 20

IP Web Service sh.p.k



1L

11

I

v

12,

13.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel

REZULTATI TATIMOR 2020

2020 jane si vijon:

Vit raportucs

Viti parnardhis

31.12,2020 31.12.2019
Fitimi neto para tatimit 10,463,638
Shpenzime te pazbritcshme (+) (1579007
Amortizime tej normave fiskale 5
Shpezime prife ¢ dhodme e kufirit atimor - )
Gijoba,penalitete demshperblime - )
Provizione ge nuk njihen
E"bhiu:rw.ir:ll_' pa dok. ose jo e tﬂ'p;l]"m
T'e tjera
Pjesa ¢ humbjes se mbarman-) Ef
Fitimi (IHumbja) Tatimore(I+I1-11T) 10.621.538
Shpenzimi 1 tatim frimit-15% 1.56%.546
FITIMI NETO I USHTRIMIT(I-V) B.A94.002

Tatim fitimi i ushtrimit nuk ka per arsye se shoqeria eshte me humbie, i eili eshte reegulluar nga

shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Ne tabele jané pasqyruar pérbérésic mé kryesoré € shpenzimeve (t€ ardhurave) tatimore té cilat
pérfshijné: shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (1€ ardhurés) tatimore @
shtyré, g ka té béjé me krijimin dhe realizimin e diferencave & pérkohshme dhe mbartjen e

humbjeve.

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datiés s& miratimit € pasqyrave financiare,

‘T'ransaksione te paleve te lidhura e shpjegime mbi palét ¢ lidhura

MNe marrjen ne konsiderate te ¢do transaksioni dhe marredhenie te mundshme, jo thjesht
formen ligjore te tyre, ne A1 dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 nuk ka transaksione me palet ¢

lidhura.
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14. Shifrat krahasuese
Pasqyrat financiare ¢ vitit 2020 jané hartuar dhe paraqitur né pérputhje me formatet qé jané
dhéné né shtojcén e standardit SKK-2,(t¢ pérmirésuar) dhe celjet e vitit 2019 jané riparaqitur

sipas kétyre zérave.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimit e TP Web Service sh.p.k dhe jane firmosur nga:
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